Requerimento nº  /2025

REQUERIMENTO

O Vereador Deomedes Alves de Brito, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao senhor Prefeito do Município, Sr. Hélio

Lima Aragão Filho, extensivo à secretaria competente, que seja criado um “acesso” entre

Loteamento Florida e o  Residencial Cruzeiro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Com essa via, será possível facilitar o trânsito de veículos e pedestres, diminuindo

o tempo de deslocamento, proporcionando mais segurança e garantindo maior integração entre

os bairros. Essa iniciativa também terá reflexos positivos na economia, promovendo a

valorização imobiliária e incentivando o comércio.

.

Sala das Sessões, 23 de janeiro 2025.

DEOMEDES ALVES DE BRITO

Vereador PSD